EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 104/2013-L, DE 14 de agosto de 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA E ALEXANDRE RODRIGO SOARES.
O presente Projeto de Lei tem por objetivo regularizar situação encontrada junto à Estrada dos Barros, uma vez que, apesar da via pública já ser conhecida por este nome, a denominação não é oficial, conforme informação prestada pela Prefeitura Municipal através da Certidão nº 100/13.
Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA e ALEXANDRE RDRIGO SOARES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 14/08/2013 - 11:36:31 06536/2013, de 14 de agosto de 2013, apresentam ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (6536/2013)

/cmj-

PROJETO DE LEI Nº 104-L
De 14 de agosto de 2013.

Dá denominação de “Estrada dos Barros” à via pública com início na Estrada da Serrinha e término na divisa entre os Municípios de São Roque e Araçariguama.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “ESTRADA DOS BARROS” a via pública conhecida por esse mesmo nome, com início na Estrada da Serrinha e término na divisa entre os Municípios de São Roque e Araçariguama, com 4.250,0 m de extensão e 8,0 m de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de agosto de 2013.
	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)

Vereador

PROTOCOLO Nº (6536/2013)

/cmj-